
第第第第５０５０５０５０回回回回いわきいわきいわきいわき腹部画像診断研究会腹部画像診断研究会腹部画像診断研究会腹部画像診断研究会のごのごのごのご案内案内案内案内    
 

謹啓 早春の候、先生には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、第５０回いわき腹部画像診断研究会を開催させていただく運びとなりました｡ 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようよろしくお願い申
し上げます。 
なお、いわき市医師会の先生は出席の際、受付に本書をご提出下さるか、裏面の IDを申

告下さるようお願いいたします。                        謹白                                
    

                                                                                                司会進行司会進行司会進行司会進行福島労災病院福島労災病院福島労災病院福島労災病院            田井田井田井田井    真弓真弓真弓真弓    先生先生先生先生                                    

                                                                                                                    遠藤遠藤遠藤遠藤クリニッククリニッククリニッククリニック        遠藤遠藤遠藤遠藤    高高高高        先生先生先生先生    

    

記 

日 時 ： 平成平成平成平成 27272727 年年年年 4444 月月月月 20202020 日日日日（（（（月月月月））））18181818：：：：45454545～～～～    

場 所 ： いわきいわきいわきいわき市総合保健福祉市総合保健福祉市総合保健福祉市総合保健福祉センターセンターセンターセンター    多目的多目的多目的多目的ホールホールホールホール    

いわきいわきいわきいわき市市市市内郷高坂町砂子田内郷高坂町砂子田内郷高坂町砂子田内郷高坂町砂子田１１１１－－－－１１１１        TEL.TEL.TEL.TEL.０２０２０２０２4444６６６６（（（（２７２７２７２７））））８５５５８５５５８５５５８５５５    

【【【【製品紹介製品紹介製品紹介製品紹介】】】】（18:45～19:00） 

「プロトンポンプ阻害剤・パリエット錠の適正使用情報」 エーザイ株式会社 
 

※※※※製品紹介後製品紹介後製品紹介後製品紹介後ににににごごごご参加参加参加参加のののの先生方先生方先生方先生方にににに読影読影読影読影していただくしていただくしていただくしていただく時間時間時間時間（（（（５５５５分間分間分間分間））））をををを設設設設けけけけておりますておりますておりますております。。。。    

【【【【症例検討症例検討症例検討症例検討】】】】(19:05～  )    

福島労災病院福島労災病院福島労災病院福島労災病院    

    『『『『    胆嚢疾患胆嚢疾患胆嚢疾患胆嚢疾患のののの症例症例症例症例    』』』』    
                ＊読影者は事前に指名しております。 

                                                                    （（（（読影施設読影施設読影施設読影施設：：：：いわきいわきいわきいわき市立総合市立総合市立総合市立総合磐城共立病院磐城共立病院磐城共立病院磐城共立病院））））    
 

【【【【開業医開業医開業医開業医からのからのからのからの質問質問質問質問】】】】    

ご相談したい症例がございましたら、事前にエーザイ担当者へご連絡を頂くか、 

当日、画像やフィルム等のデータをご持参ください。
 

【【【【ミニレクチャーミニレクチャーミニレクチャーミニレクチャー】】】】                                            

『『『『    再発食道癌再発食道癌再発食道癌再発食道癌のののの化学療法中化学療法中化学療法中化学療法中にににに出現出現出現出現したしたしたした    

突然突然突然突然のののの嘔気嘔気嘔気嘔気、、、、嘔吐嘔吐嘔吐嘔吐    』』』』    

                公益公益公益公益財団法人財団法人財団法人財団法人ときわときわときわときわ会会会会    いわきいわきいわきいわき泌尿器科泌尿器科泌尿器科泌尿器科    水野水野水野水野    富一富一富一富一    先生先生先生先生    
 

＊参加費として３００円を頂戴いたします（コ・メディカルの方は無料です）。 
＊当日は、軽食をご用意しております。 
＊本研究会は日本医師会生涯教育講座 (1.5単位)の認定を受けております｡ 
  カリキュラムコード   2：継続的な学習と臨床能力の保持 
             13：地域医療 

15：臨床問題解決のプロセス     
＊本研究会は日臨技生涯教育制度（専門 51-10）の認定を受けております。 
      

共催：いわき市医師会生涯教育学術委員会 
   （一社）福島県臨床検査技師会いわき支部 

いわき腹部画像診断研究会 
エーザイ株式会社 


